(*) Le Livre des Bouillons met « que » pour « qui ». 
( 2 ) Le Livre des Bouillons met « distincte » pour « distitute ». 
( 3) Le Livre des Bouillons met « citra » pour « circa ». 
(*) Le Livre des Bouillons met « fines » pour « cines ». 
( s ) Le Livre des Bouillons supprime « de». 
(•) Le Licre des Bouillons met c iocam » pour « locum ». 

(') l e Lirre des Bouillons met « ettremitate » pour • tremitite ». 
(*) Le Litre des Bouillons met v juratis • pour «jurati u. 

H L XXXVII ex altéra, prout caminus vadit directe et extenditur usque ad crucem 
i« s e p t e m b r e 1 3 4 2 . salvitatis de Laureomonte, rétro domos; et de illa cruce, versus bos-

cum appellatam La Ramada, ipso bosco infra balleucam Burdegale réma
nente; et sicut de bosco hujusmodi caminus sive via vadit versus Artigas, 
ad pererium qui est in tremitate (') ejusdem camini sive vie, in loco vocato 
a La Lobeyra*; et de dicto pererio, versus fontem de Mons 6 ; et de ipso* 
fonte, usque ad ulmos de Sancta-Gema; et deinde, usque ad pererios 
de La Palha-de-Podio, quod est super Artiguas; et deinde, usque ad 
fontem Margarida; et deinde, usque ad pontem deu Quayron; et deinde, 
usque ad podium deus Merles; et de ipso podio deus Merles, usque ad 
Andiart-Torta; et de Audiart-Torta, usque a La Forcada-dc-Gvilhan ; et 
deinde, usque ad forcadam de Villa-Longua, prout via extenditur usque 
ad magnam viam que est inter paludem et costam; et prout magna via 
et palus duram J usque ad exterium de Trena; et a dicto exterio, usque 
ad dictum exterium de Corejano; et prout totum mare dictum Gironda 
est infra dictos terminos seu metas; et quod predicti major, jurati et 
comunitas altum et bassum justiciatum infra limites et bondas predictos 
habuerunt et exercerunt quousque, per ministros régies, inde voluntarie 
inpediti fuerunt;, 

« Per quod prefati major, et jurati, et comunitas nobis iterato suplicave-
runt ut eis valleucam' predictam, cum alto et basso justiciatu, ac mero 
et misto imperio, infra terminos justiziatus ejusdem civitatis predictos, 
intègre restituere faciamus, eisdem majori, juratis et comunitati, heredi
bus et succesoribus suis, in perpetuum possidendam : 

« Nos, advertentes grata servitia que predicti major, jurati et comu
nitas progenitoribus et predessesoribus nostris inpenderunt, et nobis in 
dies inpendere non desistunt, et volentes proinde votis eorum condessen-
dere in hac parte, et etiam quod justum est fieri, ut tenemur : balleucam, 
et altam et bassam justitiam, ac merum et mistum imperium, infra ter
minos dicte balleuce predictos, cum pertinentiis universis, pro nobis. 
heredibus, succesoribus [nostris, eisdem majori, jurati (*) et comunitati, 
heredibus et successoribus'] suis, restituimus et. tenore presentium, con-